(Eredetije hártyán, a gyulafehérvári káptalan ltárában, Miscella- 
neorum Cista 2-da Fascicul. 7. N. 1. Szöveg alatt nagy pecsét vörös viasz
ban, mely elmállott. Kívül: Lecta folio XII. Anno 1538. Egy későbbi kéz 
az oklevél hátára annak rövid tartalmát irta, és hozzá tette : Penes Man- 
datum Regium per Egreg. Antonium et Georgium Dobokai ac Sámu
elem Herszényi Collocatae Anno 1770. Közöltetik ez oklevél Árpádia 
I. 193. lap.)
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151.

1528. november 17-én.

Nos Joannes NI oka de F e l  s e  B y z e r e  Judex de 
K a r a n s e b e s  ac Matthias Sywko. Joannes Marosy, 
Blasius Granchyar, Gabriel de G e r l i s t h o ,  Laurencins 
Zabo, Lucas Bratbowan Jurati ceterique ciues et vniuersi ho- 
spites de eadem, Damus promemoria, vigore presencium, Qui- 
bus expedit vniuersis, barum noticiam habituris. Quod acce- 
dendo nostri personalem in presenciam honesta domina Helena. 
Belicta quondam Petri Kys, nostri conciuis, cum ladislao, N i
colao, et Petro Ulys et alys filiabus ipsius ab una.ac prouidus 
Stephanus Dragna vna cum consorte sua, adYiga, partibus ab 
altera,per eundemqueprenotatamdominam Helenam, volun- 
tate vltronea, oraculoque viue uocis confessum extitit in hunc 
modum, Quomodo ipsa pro quibusdam necessitatibus grauissi- 
mis, ipsam summe vrgentem euitandis, duos fundos ipsam Jure 
concernentes, nostri in medio sitos, et liabitos, quorum precium 
florenos viginti octo auri puri, plene leuatis, cui orientali fun
dus Ladislai Bakoch, Meridionali Theatrum ciuitatis, occiden- 
tali Nobilis domina Lucia Belicta petri Barbath, Septemtrio- 
nali plagis Georgy Bwrwl. Alterum vero florenis septem miuus 
denariorum vigintiquinque cui quidem a partibus Orientali 
Belicta Thome Nyrew, Merilj (igy) petrus fiore, Occidentalj 
Andreas Zylagy, Septemtrionali murus ciuitatis conuicinary 
diuoscuntur, ac de facto conuicinantur, prefata pecunia summa, 
quod excrescit minus X X V . denarys demptis ad trigiutaquin- 
que florenos, plene et integre recepta dedisset, vendidisset, et 
appropriasset, dedit Immo, vendidit et appropriauit coram nobis 
in filios filiorum, heredumque per successores, Jure perpetuo, 
et Irreuocabiliter tenendos possidendos, pariter et habendos, 
nullo penitus contradictore apparente, hoc expresso, Quod dum 
et quando huiusmodi fundos curie Memorati circumspectique 
Georgius Bwrwl, Petrus flore, et Andreas Zylagy, vel proles 
sui, aut fratres perpetue possidendos vendicioni exponcre et a 
se alienari, velint dumtaxat nemini, solummodo pretacto Ste
phano Dragna vel eorumdem posteritatibus, tan to jirecio quanto
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ipsis constat, predictos fimdos, appropriaro sew perpetuare 
hoc adiecto. Quod si eciam illos fundos, super quos predicti in 
presens liahitare dinoscuutur, Isdem ipse Georgius Bwrwl 
petrus flore et Andreas Zylagy, vel proles aut fratres sui pre- 
inducti venturo aliquo tempore perliennali precio vendere ac a 
sc alienare vellent, extunc Illos fundos eciam absque scitu et 
intellectu eiusdem Stephani Dragna facéré neonon vendere 
poss(int nec) valeant, p. (három szó olvasliatlan) Helena Reli- 
cta condam Petri Kys, cum filys et filiabus Pro refrigerio 
animarum suarum principaliter Stephano Dragna tanto 
precio, quanto sibi fundus curie extetit, ob predictam cau
sam et raciouem dedit et vendidit, vt nemini dumtaxat pos
sint vendere et appropriare, nisi Stephano Dragna, Assu- 
meudó Nihilominus prememorata domina Helena vnacum 
suis iilys prenominatum Stephanum, consortemque suam, et 
vniuersos posteros contra quoslibet causidicos, sew Illegitimos 
impetitores proprys suis fatigys, et expensis in pacifico domi- 
nio prescriptorum fundorum protegere et conseruare Incuius 
rei memóriám presentes in formám Sigilli nostre C i u i t a t i s  
muniendas consolidarique duximus, Ipsi Stephano vniuersis 
posteris, Datum in predicta K a r a n s e b e s ,  feria Tercia 
proxima ante festum Beate Elizabet vidue Anno gracie Mil- 
lesimo Quingontesimo vigesimo octauo.

(Eredetije szúette, rongált hártyán, az örméuyesi báró Fiátli 
család levéltárában. A pecsétnek, mely a szöveg aljára volt nyomva, 
csak szíjai látszanak.)

152.

1529. Julius 13-án.

Commissio propria domini Regis.
Hős Joannes dei graeia Rex Hungarie Dalmacie Croa- 

cie etc. memoric commendamus tenoré presencium significan- 
tes quibus expedit vniuersis. Quod Nos consideratis fidelitate, 
et seruicys ticlelis nostri Agilis Michaelis Sebessy, Que ipse 
sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone. et deinde 
Maiestati nostre prolocorum et temporum diu er sitat e cum sum
ma iidelitatis constancia exhibuit et impendit, vniuersa bona
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et quelibet Jura possessionaria pauli Zenthe in distrietu de 
Myliald existencia habita, Que ex eo quod idem paulus Im- 
memor tídei fidelitatisque sue, qua nobis tamquam verő legit- 
timo et ooronato Regi Hungarie tenebatur, contra publicam 
constitucionem tocius Regni nostri Ferdinando, nostro, et ip- 
sius Regni nostri publico bosti adhesisse, partesque eius fo- 
uisse, per hocque notam perpetue infidelitatis, ac crimen lese 
nostre Maiestatis palam incurrisse dinoscitur, ad sacram dieti 
Regni nostri Hungarie coronam, collacionemque nostram Re- 
giam, iuxta antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri 
consuetudinem atque legem rite et legittime deuoluta esse per- 
bibentur et redacta, simulcum cunctis suis vtilitatibus et per- 
tinencys quibuslibet, Terris scilicet Arabilibus cultis et incul- 
tis, agris pratis pascuis campis, fenetis, siluis, nemoribus, mon- 
tibus, vallibus vineis vinearumque promonthorys, Aquis llu- 
uys piscinis piscaturis aquarumque decursibus, Molendinis 
et eorundem locis. Generaliter vero quarumlibet vtilitatum et 
pertinenciarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo 
vocitatis, sub suis veris metis et antiquis existencia, premissis 
sic vtprefertur stantibus et se babentibus, Memorato Michaeli 
Sebessy, suisque beredibus et posteritatibus vniuersis dedimus 
donauimus et contulimus, Immo damus donamus et conferi- 
mus Jure perpetuo et Irreuocabiliter tenenda possidenda, pa- 
riter et babenda, saluó Jure alieno, barum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante, Quas in formám nostri pri- 
uilegy Redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate 
Datum in Ciuitate nostra lyppa in crastino festi Beate Mar
garethe virginis et martiris: Anno domini Millesimo Quingen- 
tesimo vigesimo nono, Regnorum nostrorum predictorum 
Anno tercio.

(P. H.)
(Eredetije papíron, a M a c s k á s i  l t á r  b a n  fase. 20. Nro. 645.)

153.
1530. augusztus 25-én.

0° propria domini Regis.
Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie 

etc. Fidelibus nostris C o m i t i b u s  et Judicibus nobilium
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d i s t r i c t u s  de  K a r a n s e b e s  Salutem et gráciám, ex- 
ponitur maiestati nostre in persona fidelis nostri Egregy fran- 
cisci fyatb de a r m e n i s ,  Quomodo ipse Nobilem dominam 
anko dictam, Consortem Nobilis francisci Bakoch de Mwchel, 
racione et pretextu non obseruacionis eiusdem arbitratiue Com- 
posicionis et ordinacionis, alias inter partes predictas, sub cer- 
tis eondicionibus clausulisque et articulis facte et Inite, Ju
ris ordine in vestri presenciam in causam conuenire, et ex- 
parto eiusdem domine anko meri Juris equitatem pro sui parte 
a vobis babere vellet Jure admittente et lege lieg  ni nostri 
requirente, et quoniam Justicia ipsa communis non debeat, 
cuipiam abnegari Séd vnicuique equa lance administrari, Qua- 
propter fidelitati vestre barum serie firmiter precipiendo com- 
mittimus et mandamus, quatenus acceptis presentibus, In vno 
corto et Breui termino sedis vestre Judiciarie primitus post 
barum Emanacionem per vos celebrando, vocatis coram, vobis 
ambabus partibus vei earundem legittimis procuratoribus au- 
ditisque parcium ipsarum proposicionibus alegacionibusquo 
et excepcionibus, admissis eciam quibusuis testibus ac eui- 
dentibus documentis, per partes exinde producendis, et per 
vos examinandis, causam ipsam in vestri presenciam leuare et 
assumpmere, ac earn Secundum deum et eius Justiciam Justo 
Juris tramite reuidere et adiudicare, et si forte prefatus ex
ponens de et super buiusmodi reuisione et adiudicacione vestra, 
quoquomodo contentari noluerit, extunc vos causam eandem 
Simulcum cunctis suis processibus et dependencys absque omni 
penitus grauamine ipsius exponentis, et diíficultate aliquali, 
b o n o r e  B a n a t u s  v a c a n t e ,  in Curiamnostram Ilegiam, 
nostram scilicet personalem in presenciam, ad terminum per 
literas vestras eisdem partibus prefigendum, modis omnibus 
transmittere debeatis et Teneamini reuidendam et Maturius 
examinandam et Secus non facturi, presentibus perlectis ex- 
bibenti restitutis, Datum Bude in Crastino festi Beati Bar- 
tholomej apostoli, Anno domini Millesimo quingentesimo tri- 
cesimo. -

(Eredetije papíron, az örményesi báró Eiátli család levéltárában. 
Szöveg alatt a királyi nagy pecsét, papírral fedve.)
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154.

1531. april 25-én.

Nos Joannes Floka ac nicliolaus Gamau O a s t  o 11 a n i 
N ob i l i u m  d e  K a r a u s e b e s  ac districtus eiusdem, neo
non et Dyonisius Floka, Judex Nobilium, Memorie commeu- 
damus per presentes, Quod nobiles Franciscus Fyatb d e E r- 
m e n y e s ,  nostram veniens in presenciam, nobis per módúm 
protestacionis et Inibicionis protestari curauit, In buncmodum, 
Quod licet ipse et predecessores sui, possessiones Infrascriptas, 
ad semen virile, et non femineum vsus esset, et vsi fuissent, vt 
puta E r m e n y e s ,  Z a d w a , g w r o ,  f e u e s ,  y 1 b o w a, 
W  a 1 y s s or a , Z 1 a t b i n a, Z a r a z  p a t b a k, g a 1 a cb,  
b o k o s n y c b a ,  c b a r n e c b ,  p e t r o s n y c z a ,  b wk y n ,  
P  o y e n i c z a, P oyan a , K r y w a ,  b o l w a s n y c b a ,  superior 
et inferior P  o r e c z a, K  a 1 w a, K a 1 w i c z a, cum omnibus 
suis pertinencys, et ad se pertinentibus et Tamquam possessiones 
legitimas possederint, et ipse idem Franciscus Fyatb post deces- 
sum et obitum parentum suorum possederit Jure bereditario 
et deinceps quoque possidere curaret, sed quia Intellegerit et 
perceperit Quod Ludovicus Dei Gracia Ilex Hungarie Bolie- 
mie Cbroacie etc. possessiones prefatas, o . . .  s Francisci sepe- 
fati, de Ermenyes, ad semen femineum dedisset et concessisset, 
donassetque, ac eciam per serenissimum Joannem dei Gracia 
regem Hungarie, cbroacie etc. dari donari et contulli percipo- 
ret et intelligeret, vel iam datum concession et donatum fore 
intelligeret, Nobili domine Anne iilie quondam Ladislai Fyat 
ac Katerine filie quondam Joannis Fyat de prefata Ermenes, 
in preiudicium et dampnum eiusdem sepefati Francisci Fyatb  
manifestum, vnde facta buiusmodi protestacione, idem Frau- 
ciscus Fyatb, vt prefertur pro se et in persona filiorum suorum, 
eundem prefatum dominum Ludovicum, dei gracia regem 
Hungarie, ac serenissimum principem Joannem dei gracia 
Regem Hungarie ac qu e m libet (igy) Capitulum Regni buius 
Hungarie ab buiusmodi donacione, et collacione, et occupa- 
cione predictorum possessionum pro prefatis dominabus An
nám ac Katberinam Fyatb, factis et iiendis probibuit contra-
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dieendo et contradiccndo iuliibuit publico et manifeste Harum 
nostrarum vigorc et testimouio literarum mediante, Datum ex 
Karausebes In festő diui Marci Ewangeliste anno Domini 
Millesimo Quingentesimo tricesimo primo.

(Eredetije papíron, a báró Eiáth család levéltárában. Szöveg alatt 
;i pecsét, a középső fehér, a többi zöld viaszban.)